28.02.2019г. № 65
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ТАРГИЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 27.12.2018Г.№ 58 «О БЮДЖЕТЕ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДЫ»

       Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 06.02.2019года),  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области от 18 декабря 2018 года № 131-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, и  руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Таргизском муниципальном образовании, утвержденным Решением  Думы от 30.08.2018 года № 44.

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Таргизского муниципального образования от 27.12.2018 года № 58 «О бюджете Таргизского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»  следующие изменения и дополнение:
  1.1.  Пункт 1, изложить в следующей редакции:
        Утвердить основные характеристики бюджета Таргизского муниципального образования на 2019 год:
  - общий объем доходов бюджета в сумме 9 866 072,09 рублей;
  - общий объем расходов бюджета  в сумме 11 631 072,41 рублей;
  - размер дефицит бюджета в сумме 1 765 000,32 рублей.
      1.2.  Приложения 1,7,9,11,13  изложить в новой редакции (прилагаются);
      1.3.  Пункт 17 изложить в новой редакции
     Установить предельный объем  муниципального долга на основании ст.107 Бюджетного Кодекса РФ на  2019 год – 2 280 172,09 руб.
1.4. Пункт 13 заменить следующим содержанием;
      Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Таргизского муниципального образования:
в 2019 году в размере 2 562 752,37 руб.
в 2020 году в размере 1 047 672,09 руб.
в 2021 году в размере 1 047 672,09 руб.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образовании.
5. Контроль исполнения решения возложить на  Думу Таргизского муниципального образования.

Глава Таргизского
муниципального образования                                             В.М.Киндрачук.